tích 7401 m
2
 đất thuộc thửa số 502 tờ bản đồ số 02 tọa lạc tại xã Tân Minh, 

huyện Hàm Tân thuộc giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số 361329 do Ủy ban 

nhân dân huyện Hàm Tân cấp ngày 03/11/2003 đứng tên ông Trương Phú Tr 

với giá trị chuyển nhượng là 3.550.000.000 đồng (ba tỷ năm trăm năm mươi 

triệu đồng). Để đảm bảo cho việc thực hiện hợp đồng, nguyên đơn đã đặt cọc 

cho vợ chồng ông Trung, bà Long số tiền là 400.000.000 đồng (bốn trăm triệu 

đồng), sau thời hạn 30 ngày thì nguyên đơn sẽ giao đủ số tiền chuyển nhượng 

còn lại. Hai bên đã giao kết hợp đồng đặt cọc và chuyển nhượng quyền sử dụng

[...]

đất thuộc thửa số 502 tờ 

bản đồ số 02 tọa lạc tại xã Tân Minh, huyện Hàm Tân (nay là xã Tân Phúc) 

thuộc giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số 361329 do Ủy ban nhân dân huyện 

Hàm Tân cấp ngày 03/11/2003 do ông Trương Phú Tr đứng tên với giá trị 

chuyển nhượng là 3.550.000.000 đồng (ba tỷ năm trăm năm mươi triệu đồng). 

Để đảm bảo cho việc thực hiện hợp đồng, bên ông Tiến đã đặt cọc cho vợ chồng 

bị đơn số tiền là 400.000.000 đồng (bốn trăm triệu đồng), điều khoản cam kết 

thực hiện hợp đồng như ông Tiến trình bày. Tuy nhiên sau thời gian 30 ngày, kể 

từ ngày ông Tiến giao tiền đặt cọc 400.000.000 đồng cho vợ chồng bị đơn, ông